
Nokas Kontantservice P/S

Solmarksvej 5, 2605 Brøndby

Årsrapport for 2024

CVR-nr. 39 06 67 77

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på partnerselskabets
ordinære
generalforsamling
den 1/7 2025

Morten Kierkegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet	Nokas Kontantservice P/S Solmarksvej 5 2605 Brøndby CVR-nr: 39 06 67 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 27. oktober 2017 Regnskabsår: 7. regnskabsår Hjemstedskommune: Danmark
Bestyrelse	Rune Hegrestad, formand Vidar Berg Thomas Bertil Olsson
Direktion	Morten Kierkegaard, adm. direktør
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan partnerselskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	39.494	44.058	30.184	22.806	18.796
Resultat af primær drift	25.892	30.872	9.781	13.248	10.459
Resultat af finansielle poster	2.113	1.704	-151	-1.391	-1.197
Årets resultat	28.005	32.576	9.630	11.857	9.262
Balance					
Balancesum	147.254	211.198	117.734	113.669	114.862
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.296	6.595	12.355	337	19.673
Egenkapital	100.176	72.170	41.810	32.180	20.323
Nøgletal					
Afkastningsgrad	17,6%	14,6%	8,3%	11,7%	9,1%
Soliditetsgrad	68,0%	34,2%	35,5%	28,3%	17,7%
Egenkapitalforrentning	32,5%	57,2%	26,0%	45,2%	91,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med formidling i regi af KONTANTEN brandet af kontanter og tilhørende services, herunder drift af et landsdækkende netværk af ATM'er (pengeautomater). Selskabets aktiviteter udbydes i samarbejde med en række danske banker og pengeinstitutter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på DKK 28 mio., og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en positiv egenkapital på mDKK 100,2. Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at videre optimering og effektivisering af driften i det landsdækkende netværk af ATM'er (pengeautomater) i regi af KONTANTEN brandet vil sikre en forsat positiv udvikling i 2025.

EBITDA for 2025 forventes således at ligge mellem DKK 20 mio. og DKK 26 mio.

Væsentlige risici

De væsentligste finansielle risici er relateret til ændringer i rente og valutakurser, hvilket alene forekommer i relation til selskabets drift.

Til at imødegå den potentielle påvirkning af de finansielle risici, har selskabet taget en aktiv tilgang i forhold til risikostyring ved identificering og gennemgang af risikoområder og beslutning omkring håndtering af disse risici.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		39.494.081	44.058.146
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-13.601.725	-13.186.122
Resultat før finansielle poster		25.892.356	30.872.024
Finansielle indtægter	1	4.168.629	3.431.995
Finansielle omkostninger		-2.055.592	-1.727.802
Årets resultat	2	28.005.393	32.576.217

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20.719.773	31.165.125
Indretning af lejede lokaler		139.478	0
Materielle anlægsaktiver	3	20.859.251	31.165.125
Deposita	4	221.544	122.286
Finansielle anlægsaktiver		221.544	122.286
Anlægsaktiver		21.080.795	31.287.411
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.021.308	30.448.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		95.780.535	127.908.146
Andre tilgodehavender		2.326.079	19.735.328
Periodeafgrænsningsposter	5	45.530	1.817.888
Tilgodehavender		126.173.452	179.910.276
Omsætningsaktiver		126.173.452	179.910.276
Aktiver		147.254.247	211.197.687

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		99.675.645	71.670.252
Egenkapital		100.175.645	72.170.252
Leasingforpligtelser		13.572.158	16.604.052
Langfristede gældsforpligtelser	6	13.572.158	16.604.052
Leasingforpligtelser	6	8.391.517	15.384.056
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.069.956	3.942.988
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.663.913	2.265.320
Anden gæld		4.381.058	100.831.019
Kortfristede gældsforpligtelser		33.506.444	122.423.383
Gældsforpligtelser		47.078.602	139.027.435
Passiver		147.254.247	211.197.687
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	73.885.801	74.385.801
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	-2.215.549	-2.215.549
Korrigeret egenkapital 1. januar	500.000	71.670.252	72.170.252
Årets resultat	0	28.005.393	28.005.393
Egenkapital 31. december	500.000	99.675.645	100.175.645

Noter til årsregnskabet

	2024	2023
	DKK	DKK
1. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.168.629	3.284.689
Andre finansielle indtægter	0	141.239
Valutakursreguleringer	0	6.067
	4.168.629	3.431.995
	2024	2023
	DKK	DKK
2. Resultatdisponering		
Overført resultat	28.005.393	32.576.217
	28.005.393	32.576.217
3. Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	83.757.101	0
Tilgang i årets løb	3.137.951	157.900
Kostpris 31. december	86.895.052	157.900
Ned- og afskrivninger 1. januar	52.591.976	0
Årets afskrivninger	13.583.303	18.422
Ned- og afskrivninger 31. december	66.175.279	18.422
Regnskabsmæssig værdi 31. december	20.719.773	139.478
Afskrives over	5-8 år	8 år
Heraf finansielle leasingaktiver	20.719.773	0

Noter til årsregnskabet

4. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita	
	DKK	
Kostpris 1. januar		122.286
Tilgang i årets løb		99.258
Kostpris 31. december		<u>221.544</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		<u>221.544</u>

5. Periodeafgrænsningsposter

	2024	2023
	DKK	DKK
Øvrige periodeafgrænsningsposter	<u>45.530</u>	<u>1.817.888</u>
	<u>45.530</u>	<u>1.817.888</u>

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

6. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>13.572.158</u>	<u>16.604.052</u>
Langfristet del	<u>13.572.158</u>	<u>16.604.052</u>
Inden for 1 år	<u>8.391.517</u>	<u>15.384.056</u>
	<u>21.963.675</u>	<u>31.988.108</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser af hæveautomater (uopsigelighedsperioder)	2.271.263	1.740.638

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernens samlede cashpool ordning hos kreditinstitut. Det samlede udestående udgør TDKK 236.175. pr. 31. december 2024.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nokas Kontantservice P/S for 2024 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsregnskabet for 2024 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret størrelse fra regnskabsklasse B til mellemstor C, ændringen har ingen påvirkning af anvendt regnskabspraksis.

Rettelse af væsentlige fejl vedrørende tidligere år

I forbindelse med regnskabsåret har ledelsen identificeret en fejl relateret til opgørelsen af gælden, som var undervurderet. Som led heri er der foretaget en korrektion af egenkapitalen for årsregnskabet for 2024, hvilket har påvirket egenkapitalen negativt med DKK 2.215.549 og øget den samlede gæld over for tilknyttede selskaber med et tilsvarende beløb. Der har ikke været nogen skatteeffekter som led i korrektionen. Sammenligningstal I balance pr.31.12.2023 er tilpasset.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Avarn Security AS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partnerselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå partnerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor partnerselskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for partnerselskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Noter til årsregnskabet

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post, jf. dog afsnittet regnskabsmæssig afdækning.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelse indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til diverse administrationsomkostninger.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-8 år
Indretning af lejede lokaler	8 år

Noter til årsregnskabet

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Goodwill, hovedkontorejendomme og andre aktiver, hvor det ikke er muligt at opgøre nogen selvstændig kapitalværdi, da aktivet i sig selv ikke genererer fremtidige pengestrømme, vurderes for nedskrivningsbehov sammen med den gruppe af aktiver, hvortil de kan henføres.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

I et partnerselskab anses selskabets indkomst i skattemæssig henseende for indtjent af ejerkredsen. Der er derfor ikke indregnet aktuel eller udskudt skat.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital